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Invitación Restringida Nacional Múltiple a 

Cuando Menos Tres Proveedores 
No. IRN/DRMYSG/CAA-017/18 

Adquisición de Materiales y Artículos varios 

En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas del día veinticinco de mayo del año dos mil 
dieciocho en la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales, 
ubicada en Calle 10 y Avenida Canario s/n, colonia Tolteca C.P. 01150; y en cumplimiento con lo 
dispuesto en los artículos 26, 27 inciso B, 28 párrafo primero, 30 fracción I, 43, 52, 55, 56 y 58 de la 
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y 41 fracción I de su Reglamento, se procede a 
levantar la presente acta, referente a la Junta de Aclaración de Bases de la Invitación Restringida 
Nacional Múltiple a Cuando Menos Tres Proveedores No. IRN/DRMYSG/CAA-017/18, para la 
Adquisición de Materiales y Artículos varios; con base en los Requerimientos de Adquisición 
números 66, 67, 70, 73, 74, 75, 79, 81, 82, 85, 94, 95, 96, 97, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 108, 

• 109, 110, 111, 115, 116, 117, 118 y 159, de la Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano. 	 

Se hace constar que en el presente acto se registro el siguiente licitante: 

Ferretería Portales, S.A. de C.V. Carmelo Zertuche Alvarado 
Comercializadora Flecha Dorada, S.A. de C.V. William José Sánchez Balam 
Comercializadora Ordena, S.A. de C.V. Gerardo Godinez González 

El C. Miguel Angel Aguilar Calvo Jefe de la Unidad Departamental de Concursos pregunta a los 
Servidores Públicos presentes si tienen alguna precisión o comentario a las bases de Invitación o a 
sus Anexos. 	  

Se da respuesta a las recomendaciones hechas por la Contraloría Interna mediante oficio n 
CG/DGCID/CI-A0/233/2018: 	  
1.- De la pintura vinílica (amarillo napolitano y rojo terracota), se solicita indicar en qué inmuebles 
Delegaciones se va a aplicar, o si se va a destinar a algún Programa Social o Actividad Institucional de 
Beneficio Social (AIBS), indicar si cumple con lo establecido en el artículo 101 de la Ley de 

• 
Presupuesto y Gasto Eficiente para el Distrito Federal, asi como si la adquisición se encuentra 
publicada en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México: 	  
El Jefe de la Unidad Departamental de Concursos responde que estos insumos serán aplicados en 
las diversas áreas operativas y administrativas de éste Órgano Político Administrativo. 	  

Los representantes de la Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano hacen las siguientes 
precisiones: 	  
1.- La partida 89 Alambre recocido, deberá ser del num. 16. 	  
2.- La partida 135 Carretilla completa con caja, llanta neumática y bastidor Cat-45-50, deberá ser 
CAT-50 de 5.5 pies cúbicos, y la llanta deberá ser neumática reforzada. 	  
3.- Las partidas 137 y 144 dicen: Zapapico completo de 48 mm. de escudo, de 5 lbs. deben decir: 
Zapapico completo de 34 mm. de escoplo, de 5 lbs. con mango de 36". 	  
4.- La partida 138 Bote de lámina de 19 lts. con tapa, debe ser redondo y nuevo. 	  
5.- La partida 139 Cabo para pala, debe ser de 27.5" con mango de plástico. 	  
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6.- La partida 140 Cabo para marro, debe ser de 36". 	 
7.- La partida 147 dice: Cinta métrica de PVC de 100 mts., debe decir: Cinta métrica de fibra de 
vidrio de 100 mts. tipo cruceta. 	  
8.- La partida 148 Odómetro con freno, rueda de 12", altura 1 mt., debe ser para 10,000 mts. 	 
9- Las partidas 115 y 116, deberán ser de polietileno corrugado. 	  
10.- En la partida 149 dice: Juego de herramienta de 124 pzas., consta de: 20 Dados milimétricos, 1 
Nudo universal de 3/8", 2 Extensiones, 1 Desarmador, 1 Mando de 1/1", 1 Adaptador para puntas, 4 
Puntas Robertson, 7 Puntas Torx, 6 Puntas hexagonales milimétricas, 8 Puntas planas, 1 Pinzas para 

• electricista de 6", 1 Pinzas para chofer de 6", 7 Llaves combinadas estándar, 7 Llaves combinadas 
milimétricas, 17 Dados estándar, 1 Adaptador de 1/4" a 3/8", 1 Matraca de 3/8", 1 Estuche de plástico, 
2 Dados para bujía, 5 Puntas cluch, 4 Puntas Phillips, 8 Puntas hexagonales estándar, 4 
Organizadores de punta, 16 Llaves allen, Debe decir: Juego de herramienta de 124 pzas., que 
consta de: 11 Dados de 4 a 13 mm, de 1/4" de diámetro, 9 Dados de 8 a 17 mm, de 3/8" de 
diámetro, 10 Dados de 3/16" a 1/2", de 1/4" de diámetro, 7 Dados de 3/8" a 3/4", de 3/8" de 
diámetro, 2 Dados largos para bujías de 3/8" de diámetro, 3 Puntas clutch de 1/8" a 3/16", 4 
Puntas PHO a PH3, 6 Puntas hexagonales de 2 a 7 mm., 8 Puntas hexagonales de 1/16" a 1/4", 4 
Puntas Robertson O a 3, 7 Puntas Torx T10 a T40, 8 Puntas planas de 3 a 8 mm., 1 Matraca de 
3/8" de diámetro, 8 Llaves allen de 1.5 a 6 mm., 8 Llaves allen de 1/16" a 1 /4", 1 Pinzas para 
electricista de 6", 1 Pinzas de punta y corte de 6", 1 Desarmador de 1/4" de diámetro, 1 Nudo 
universal de 3/8" de diámetro, 1 Matraca de 3/8" de diámetro, 2 Extensiones de 3" y 6", de 3/8" 7 
de diámetro, 7 Llaves combinadas de 8 a 17 mm., 7 Llaves combinadas de 5/16" a 11/16", 2 
Adaptadores y 5 Porta puntas. 	  
11.- La partida 154 dice: Juego de 11 (once) brocas alta velocidad y concreto, debe decir: Juego 11 
(once) brocas alta velocidad y concreto; 7 (siete) brocas de acero M2 para metal, de 1/16", 5/64",-'N 
3/32", 7/64", 1/8", 3/16" y 1/4"con zanco P3 y 4 (cuatro) brocas para concreto, de 3/16" x 4", 1/4" 
x 4", 5/16" x 4" y 3/8" x 5". 	  

• 12.- La partida 156 dice: Juego de 5 desarmadores, mango de acetato, debe decir: Juego de 5 
desarmadores, mango de acetato 3X, puntas magnetizadas, de acero al cromo vanadio, 1 (uno) 
de 1/4" x 6" plano, 2 (dos) de 3/16" x 4" planos, 1 (uno) de 3/16" x 3" de cruz y 1 (uno) de 1/4" x 
4" de cruz. 	 
13.- Las partidas 157, 178 y 189 dicen: Juego de herramientas de 30 pzas., deben decir Juego de 
herramientas de 30 pzas. que consta de: 4 Puntas planas de 5/32" a 1/4", 3 Puntas PH1 a PH3, 3 
Puntas Torx T10 a T20, 4 Llaves allen de 5/32" a 1/4", 1 Pinza de chofer de 6", 1 Pinza de punta y 
corte de 6", 1 Llave ajustable de 6", 3 Desarmadores de joyero planos de 2 a 3 mm., 1 Navaja de 
6", 1 Tijeras de 8", 1 Martillo de uña curva de 8 Oz., 1 Desarmador para puntas, 1 Flexómetro de 
3 mt., 1 Juego con pzas. para fijación, 1 Organizador para puntas y 1 Estuche para pzas. de 
fijación. 	  

Los representantes de la Dirección General Jurídica no hacen comentarios ni aclaraciones a las 
Bases. 	  
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• 

Para dar cumplimiento al artículo 43 párrafo tercero de la Ley de Adquisiciones para el Distrito 
Federal y 41 fracción I de su Reglamento y al numeral 4.1 de las bases de Invitación, la Convocante 
procede a dar respuesta a cada uno de los cuestionamientos realizados por los participantes: 	 

Cabe hacer mención que las preguntas relacionadas con aspectos Administrativos serán 
contestadas por el Servidor Público que preside éste evento; y las preguntas relacionadas con 
aspectos Técnicos serán contestadas por los Representantes de las áreas solicitantes. 	 

• El representante de la empresa Ferretería Portales, S.A. de C.V. pregunta: 	  
Pregunta 1.- Están solicitando catálogos, los podemos presentar por familias?. 	  
Respuesta: Si, debiendo identificarlas debidamente. 	  
Pregunta 2.- La paritda 85 Lamina Flex Bean 2 crestas, incluye 3 postes por pieza y tornillería, es 
una defensa metálica?. 	  
Respuesta: Si. 	  

 

El representante de la empresa Comercializadora Ordena, S.A. de C.V. pregunta: 
Pregunta 1.- De las partidas 63 a la 68, nos pueden dar las medidas correctas. 	 

   

    

     

Pregunta 2.- De las partidas 77 a la 80, las válvulas de globo no se fabrican en 1", 1 1/4", 1 V? y 2", f)1, 
podemos ofertar válvula de compuerta en las mismas medidas?. 	  
Respuesta: Si se acepta. 

Se le preguntó a los licitantes, sí tienen alguna pregunta o duda sobre el contenido de las Bases, a lo 
cual contestaron que no, por lo que se les preguntó que si cuentan con los elementos suficientes para 
preparar su Documentación Legal, Administrativa, así como sus Propuestas Técnicas y 

111/ 	Económicas, a lo cual contestaron que sí. 	  

Se les informa a todos los asistentes, que la Primera Etapa, se llevara a cabo el día miércoles 30 de 
mayo de 2018 a las 11:00 Hrs. en esta misma sala. 	  

De conformidad con el artículo 130 fracción 1 del Reglamento Interior de la Administración Pública 
del Distrito Federal, la representación de la Dirección General Jurídica participa en éste acto como 
testigo de asistencia, emitiendo únicamente su opinión en los aspectos legales. 	  

Con fundamento en el artículo 34 fracciones XII y XXIX de la Ley Orgánica de la Administración 
Pública de la Ciudad de México y artículo 113 fracciones III, VIII, XX, XXII y XXIII del Reglamento 
Interior de la Administración Pública del Distrito Federal, el Representante de la Contraloría 
Interna en Álvaro Obregón tiene como finalidad verificar que la celebración de este acto se realice \ 
conforme a la Normatividad vigente. 	  

Respuesta: La 63 de 13 mm. a 10 mm., la 64 de 19 mm. a 13 mm., la 65 de 25 mm. a 19 mm., la 66 
de 32 mm. a 13 mm., la 67 de 38 mm. a 19 mm., y la 68 de 51 mm. a 38 mm.. 
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Se cierra la presente Acta, misma que firman para constancia y validez todos los que en ella 
participan, siendo las 11:50 horas del día de su inicio. 	  

Servidores Públicos 

 

    

Lic. Martín azquez Ramírez 
Representant e la Contraloría Interna 

Juan José Sánchez Ildefonso 
Representante de la Dirección General de 

Obras y Desarrollo Urbano 

Miguel Angel Mondragón Me diola 	 José Jai e García León 
Representante de la Dirección -neral de 	Representante de la Dirección General de 

Obras y Desarroll• i e no 	 Obras y Desarrollo Urbano 

.V.R rn 
Jesús Roch ernández 	 leva Velázquez Galicia 

Representante de I- rección General de 	Representante de la Dirección General 
Obras y Desarrollo Urbano 	 Jurídica 
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